UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO. Contratado como
Professor Visitante: JOSE THALLES JOCELINO GOMES DE LACERDA. Fundamento: Art. 6º da
Lei nº 8.745/93 e Processo nº 23076.031901/2025-85. Objetivo: Magistério no
Departamento de Ciências Farmacêuticas. Valor: R$ 14.019,74 (quatorze mil, dezenove
reais e setenta e quatro centavos), mensais, reajustáveis de acordo com as majorações
incidentes sobre o vencimento de um Professor de Magistério Superior, Classe B, Adjunto,
Nível 1, Doutorado, em regime de trabalho de Dedicação Exclusiva. Vigência:

[...]

11.735.586/0001-59. / OBJETO: Prorrogar o Convênio por mais 14 (catorze) meses;
Ampliação do custo total do Projeto, com o acréscimo de R$ 354.775,00 no orçamento
inicial do Projeto/Convênio; Atualizar Plano de Trabalho e Orçamento Detalhado. / VALOR:
R$ 603.775,00 (seiscentos e três mil setecentos e setenta e cinco reais) / VIGÊNCIA:
06/08/2024 a 06/10/2026 (26 meses) / SIGNATÁRIOS: UFPE: Prof. Alfredo Macedo Gomes
- Reitor; TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE PERNAMBUCO: Valdecir Fernandes Pascoal
- Presidente; FADE: Maria Galdino da Rocha Pita - Diretora Presidente.

[...]

coordenador do projeto (a partir do dia 01/04/2025); Ajustar a equipe do projeto
(Apêndice A). No Orçamento detalhado, sem alteração do valor total (Apêndice B):
Acréscimo no valor da rubrica RH direto; Redução no valor da rubrica Material de consumo;
Exclusão da rubrica Equipamentos. / VALOR: R$ 203.016,16 (duzentos e três mil dezesseis
reais e dezesseis centavos) / VIGÊNCIA: 18/09/2024 a 18/08/2025 / SIGNATÁRIOS: UFPE:
Prof. Alfredo Macedo Gomes - Reitor; INDORAMA VENTURES POLÍMERO S/A: Sr. Maximilian
Yoshioka - Diretor, FADE: Maria Galdino da Rocha Pita - Diretora Presidente.

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA

[...]

contrato tem como objeto contratação de serviços de apoio de restaurante/lanchonete e
quiosques contêineres para atender demandas da UFRN, CB, localizada no Campus Central
na Cidade de Natal; PREÇO - O CONCESSIONÁRIO remunerará à CONCEDENTE a
importância mensal de R$ 2.925,00 (dois mil, novecentos e vinte e cinco reais); VIGÊNCIA
- a partir de 11 de agosto de 2025 e vigorará pelo período de 05 (cinco) anos, podendo ser
prorrogado nos termos do art. 106 e 107 da Lei nº 14.133 de 2021; FUNDAMENTO LEGAL
- Lei nº 14.133/2021; ASSINAM - Pela CONCEDENTE, o Professor JOSE DANIEL DINIZ MELO

[...]

como objeto contratação de serviços de apoio de restaurante/lanchonete e quiosques
contêineres para atender demandas da UFRN, QUIOSQUE DA REITORIA, localizada no Campus
Central na Cidade de Natal; PREÇO - O CONCESSIONÁRIO remunerará à CONCEDENTE a
importância mensal de R$ 375,00 (trezentos e setenta e cinco reais); VIGÊNCIA - a partir de 11
de agosto de 2025 e vigorará pelo período de 05 (cinco) anos, podendo ser prorrogado nos
termos do art. 106 e 107 da Lei nº 14.133 de 2021; FUNDAMENTO LEGAL - Lei nº
14.133/2021; ASSINAM - Pela CONCEDENTE, o Professor JOSE DANIEL DINIZ MELO (Reitor);